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. Monitor Polski Nr 81 

.działów finansowych znajdujące się w siedzibie (gma­
chu) wydziału komunikacji drogowej od osób zamiesi­
kały ch (mających siedzibę) na terenie tych miast, 

. ' h··
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J bl ' .~p miasta'cll podzielonych. na dzielnice kasy specja'lne 
oddzia:łów finansowych prezydiów dzielnicowych rad 
narodowych wyznaczone przez wydziały finansowe 
prezydiów rad narodowych tych miast - od osób za­
mieszkałych (mających siedzibę) w tych miastach, 

ej kasy specjalne wydziałów finansowych prezydiów rad 
narodowych pozostałych miast stanowiących p'owiaty 
- od osób zamieszkałych (mających siedzibę) w tych 
miastach, 

d) kasy specjalne prezydiów rad narodowych miast nie 
stanowiących powiatów - od osób zamieszkałych (ma­
jących siedz·ibę) w tych miastach, 

e) kasy specjaine prezydiów rad narodowych osiedli -
od osób zamieszkałych (mających siedzibę) w tych 
<?~iedlach, 

f) prezydia gromadzkich rad narodowych - ód osób za­
mieszkałych (mających si'edzibę) w gromadach, 

zwane w dalszym ciągu instrnkcjt ,-,organami poborowymi". 

2. Opłatę od rowerów można uiszczać również w oddzia­
łach Narodowego Banku Polski€go na rachunek właściwych 

wydziałów (oddziałów) finansowych lub prezydiów rad naro­
dowych miast nie stanowiących · powiatów oraz rad narodo­
wych osiedli i gromad. 

§ 2. Na pobraną opłatę od rowerów organy poborowe 
wydają pokwitowanie z kwitariusza przychodowego wzór nr l 
' do przepisów o rachunkowości budżetowej. 

§ 3. Na podstawie dołączonego . do wniosku o rejestra;:jl 
pokwitowania pracownik upoważniony do wydawania dowo­
dów rejestracji {kart rowerowych) zaopatruje dowód rejestra­
cYJny (kartę rowerową) w klauzulę: "Opłatę od środków trans-
p ortowych zap~acono za lata .. .I. .. w kwocie 
zł . . słownie zł . ., dnia . 
w kasie Wydziału (Oddziału) Finansowego Prezydium Miej­
skiej (Dzielnicowej) Rady Narodowej w. ' . •• . Prezy-
dium Rady Narodowej Osiedla w . .••.. Prezydium 
Gromadzkiej Rady Narodowej w . .•• - w Oddziale 
N.B.P, w . ." - następnie klauzulę tę podpisuje 
i zaopatruje w odcisk pieczęci urzędowej. 
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§ 4. 1. Gotówkę uzyskaną z wpływów z opłaty od ro­
werów organy poborowe odprowadzają wraz z innymi wpły­
wami na rachunki dochodów własnych budżetów . 

2. Wpływy z opłaty od rowerów podlegają zarachowaniu 
w prezydiach rad ' narodowych miast i osiedli na część 12 
dział 3 rozdział 3 § 6 "Opłata od rowerów"; w prezydiach żaś 
gromadzkich rad narodowych na część 2 "Inne dochody włas­
ne", rozdział 5 "Inne wpływy". 

§ 5. 1. Wydziały (oddziały) finansowe zapisują wpływy 
z opłaty od rowerów sumami dziennymi z kwitariusza do dzien­
nika wpłat i zwrotów. 

2. Referaty finansowe prezydiów rad narodowych miast 
nie stanowiących powiatów, prezydia rad narodowych osiedli 
i prezydia gromadzkich rad narodowych prowadzą księgowosć 
opłaty od rowerów według przepisów o rachwtkowości bud­
żetowej. " 

3. Dla opłaty od rowerów nie zakłada się kont osobo­
wych. 

§ 6. Zwrot opłaty od. rowerów' może być dokonany nlP' 
podstawie decyzji prezydium rady narodowej z zastosowaniem 
okólnika Ministra Finansów z dnia 15 października 1952 r. 
w sprawie zwrotu opłat skarbowych (Monitor Polski Nr A-90, 
poz. 1412). 

§ 1. 1. W razie gdy w 1955' r .. przed weJsclem w źycie 
. dekretu z dnia 20 maja 1955 r. o podatkach i opłatach tereno­
wych (Dz. U. Nr 21, poz. 136) dokonano już rejestracji rowe­
rów, organy poborowe wezwą posiadaczy rowerów do uiszcze­
nia opłaty na podstawie wykazów sporządzonych przez organy 
przeprowadzające rejestrację. Wykazy te powiimy zawierać 
kwoty ustalone na podstawie przepisów wspomnianego de-
kretu. . 

2. Wezwania do uiszczenia opłaty za rok 1955 powinny 
mieć charakter decyzji z terminem płatności dwóch tygodni 
od doręczenia decyzji. 

3. Nie uiszczone w termini!,! opłaty za rok 1955 podlegaj" 
przymusowemu ściągnięciu i pówinny być księgowane w kar­
tach kontowych zbiorowy::h lub w kartach dochodów. 

§.8. lIistrukcja obowiązuje od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: z upoważnienia H. KotIicki 

Dyrektor Generalny 

972 , 

INSTRUKCJA MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 sierpnia 1955 r. 

w sprawie poboru opłaty od środków transportowych: łodzi motorowych, wiosłowych i żaglowych, promów, łodzi 
do przewozu towarów oraz jachtów kilowych. 

Na podstawie § 9 zarządzenia Ministra Finansów z . dnia 
12 sierpnia 1955 r. w sprawie poboru opłaty od środków trans­
portowych i rowerów (Monitor Polski Nr 81, poz, 969) ustala 
się , co następuje : 

§ 1. 1. Opłatę od środków transportowych: łodzi . ~o­
torowych, ~ wiosłowych i źaglowych; promów, łodzi do 
przewozu towarów oraz jachtów kilowych, ~ zwaną w dal­
szym ciągu instrukcji "opłatą", pobierają kasy podręczne rejo­
nów dróg wodnych w wysokości, określonej wart. 23 ust. 1 
pkt 1 - 10. dekretu z ' dnia 20 maja 1955' r. o podatkach i opła­
taCh terenowych (Dz. U. Nr 21, poz. 136) według. klasyfikacji, 
ustalonej przez rejónyaróg ·wodnych. Na pobraną opłatę kasa 
podręczna wydaje pokwitowanie z· kwitariusza przychodowa-

go wzór n\ 1 .do przepisów o rachunkowości budżetowej, po­
dając w pokwitqwaniu dokładnie miejsce zamieszkania bądź . 
siedzibę posiadacza środka transportowego z określeniem po­
wiatu. 

2. Opłatę moźna uiszczać również w oddziałach Narodo­
wego Banku Polskiego (N.B.P.) na rachunek rejonu dróg wod­
nych. 

§ 2. Na podstawie dołączonego do wrdosku o rejestrację 
pokwitowania rejon dróg wodnych zaopatruje dowód rejestra­
cyjny w klauzulę: "Opłatę od środków transportowych uisz- . 
czono za rok.. ., za. •• p&h:ocze 'roku. '.." 
W kwocie zł ! . i ' .'słownie 2:ł' l i • ł • ' ., dnia. I • . • 
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w ka·sie podręcz/lej Rejonu Dróg Wodnych w 
- w oddziale N .B.P. w .. Klau!lUlę podpisuje 
'pracownik, upoważniony do wydawania dowodów rejestra­
cyjnych, i zaopatruje ją w odcisk pieczęci urzędowej . 

ł 3. 1: ' Kasa podręczna rejonu dróg wodnych mającego 
'swą siedzibę w mieście stanowiącym powiat wpłaca zebraną 
opłatę codziennie do oddziału N .B.P. na ni.chunek dochodów 
budżetu centralnego częśc i 9c wydziału finansowego prezydium 
.rady naiodowej tego miasta. 

2. Kasa podręczna rejonu dróg wodnych mającego swą 
siedzibę w mieście powiatowym, nie stanowiącym powiatu, 
wfllaca zebraną opłatę codziennie do oddziału N.B.P. na ra­
chunek d'ocRodów budżetu 'centralnego części 9c wydziału fi­
nansowego prezydium powiatowej rady narodowej. 

. 3. Kasa podręczna rejonu dróg wodnych maj'ącego .swą 
siedzibę w m. st. Warszawie wpłaca zebraną opłatę codziennie 
do oddziału N.B.P. na rachunek dochodów budżetu centralne­
go części 9c wyznaczonego przez Wydział Finansowy Prezy­
dium .E.ad;y Narodowej w m. st. . .. Warszawi·e oddziału finanso­
wego prezydium jednej z dzielnicowych rad narodowych. 

4. Równocześnie z wpłatą kasy podręczne rejonów dróg 
w odnych przesyłają właściwym wydziałom . finansowym od­
bitki pokwitowań z kwitariusza (dowody wpłat) . . 

§ 4. OtrzyB1ane wpływy wydział (oddział) finansowy za­
rachowuje przejściowo na rozdział "wpływy do wyjaśnienia " . 

W związku z tym, że wpływy z opłaty pobrane od osób za­
mieszkałych (mających siedzibę) w miastach i osiedlach sta-

. nowią dochody budżetów tych miast i osiedH, wpływy zaś 
i1: opłaty pobrane od osób zamieszkałych (mających siedzibę) 
w gromadach stanowią dochody budżetu właściwej powiato­
wej rady narodow.ej, wydział (oddział) finansowy w ciągu S'dni 
po upływie miesiąca na podstawie dowodów wpłat przelewa 
odpowiednie sumy na rachunki dochodów budżetów tereno-

. wych' właściwych miast i osiedli oraz powiatów. Równocześ­
nie z przelewami wydział (oddział) finansowy przesyła wła­
ściwym wydziałom finansowym prezydiów powiatowych (miast 
~tłlnowiących powiaty) rad narodowych, referatom fin anso­
wymprezydiówrad narodowych miast nie stanowiących po-

, tviatów oraz prezydiom rad narodowych osiedli dowody 
wpłat dotyczące tych przelewów. 

§ 5. 1. Wpływy z opłaty podlegaj Ił zarachowaniu M 

część 12, dział 3, rozdział 3 §. 5 "opłata od środków transpor­
towych" dochodów budżetu właściwej rady narodowej. 

2. WydziaŁy finansowe zapisujII ' przekazane im wpływy 

w dzienniku wpłat i zwrotów, założonym dla opłat od środ­
ków transportowych, referaty zaś finansowe prezydiów rad 
narodowych mii·.st nie stCinowiących powiatów oraz prezydia 

.rad .n9r.odowych ,osiedli , zapiSlJ,ją , ·pr7.ekazane im wpł;ywyw 
; karta~h doch0dów we4ług. przepisów o rachunkowości budże-
towej. 

3. Dla opłat nie zakłada się kont osobowych. 

§ 6. ZwrQt opłaty może być dokonany na podstawie de­
cyzji rejonu dróg wodnych z zastosowaniem okólnika Ministr~ 
Finansów z dnia 15 października 1952 r. w sprawie zwrotu 

. opłat skarbowych (Monitor Polski Nr A-90, poz. 1412). 

§ 7. 1. W przypadku przeprowadzenia w 1955 r. r~je­
stracji środków transportowych bez pobrania należnych opłat 
rejony dróg wodnych sporządzą wykazy posiadaczy środków 
tr_ansportowych, którzy .' obowi ązani są do uiszczenia opłaty . 
Wykazy te powinny być sporządzone w~ł.ug okręgów woje­
wódzkich oraz dla m. st. Warszawy i m. Łodzi, stosownie do 
miejsca żamieszkania bądź siedziby posiadaczy środków trans­
portowych. Wykazy powinny zawierać. kwoty opłaty , ustalone 
na podstawie pr~pisów dekretu z dnia 20 maja 1955 r. o .po­
datkach i opłatach terenowych (Dz. U. Nr 21 , .. poz. 136). Rejony 
dróg wodnych prześlą wykazy te w terminie do dnia 30 wrze­
śnia 1955 r. wydziałom finansowym prezydiów wojewódzkich . 
rad narodowych (Rad Narodowych w m. sto Warszawie i m. 
Łodzi). 

2. Wydziały finansowe prezydiów wojewódzkich rad 
narodowych (Rad Narodowych w m. st. Warszawie i m. Ładzi) 
sporządzą na podstawie wykazó.... otrzymanych od reJonów 
dróg wodnych wykazy według I~~szczególnych miast 'stanQ­
wiących powiaty oraz powiatów i prześlą je bezzwłocznie wy­
działom finansowym prezydiów powiatowych (miast stano­
wiących powiaty) rad narodowych celem wystawienia wezwań 
do uiszczenia opłaty . . 

3. Wezwania powinny mieć charakter decyzji w trybię 

art. 150 dekretu o postępowaniu podatkowym z terminelu 
płatności przewidzianym Vi dekrecie o zobowiązaniach podat­
kowych. 

4. Nie uiszczone w terminie opłaty za 1955 r . podlegaj4 
przymusowemu śCiągnięciu i powinny być p.rzypisane w k.aT-
tach kontowych . zbiorowych. . 

t 8. Instrukcja obowiązuje od dnia ogłoszen.ia. 

Minister Finansów: z upoważnienia H. Kollickl 

Dyrektor Generalny 

INSTRUKCJA MINISTKA PłNANSÓW 

z dnia 12 sierpnia 1955 r. 

w sprawie poboru opłaty od środków transportowych: od koni. 

Na podstawie § 9 zarządzenia Ministra, Finansów z dnia 
12 sierpnia 1955 r. w sprawie poboru opłaty od środków trans­
portowych i rowerów (Monitor Polski Nr 81, poz. 969) ustala 
się, co następuje: 

§ 1. Opłatę od środków transportowych: od koni, zwaną 
w dalszym ciągu instrukcji "opłatą", pobierają wydziały (refe­
raty) finansowe prezydiów miejskich i powiatowych rad na­
rodowych. Na terenie m. st. Warszawy i m. Łodzi opłatę po­
bierają oddziały finansowe prezydiów dzielnicowych rad na­
rodowych m. sto Warszawy i m. Łodzi, właściwe według miej­
sca zamieszkania bądź siedzft>y posiadacza koni. 

_ J 2. 1. Od osób podlegających obowiązkowi uzyskania 

karty rejestracyjnej w zakresie podatku obrotowego i docha­
dowego opłatę pobiera się bez osobnego wezwania równo ~ ze· 

śnie z uzyskaniem (wydaniem) karty rejestracyjnej. 

.2. Uiszczenia dokonywane przez podatników równo­
cześnie z uzyskiwaniem kart rejestracyjnych zapisuje się Vi kar­
tach kontowy-ch zbiorowych i przebitkowo w osobnym dzien­
niku wpłat i zwrotów założonym dla tej opłaty, równoważąc 

uilizczenia przypisami. Dla tych zapisów przeznacza się w kar­
cie ·kontowej kolumn}; 13, 14 i 15, w dzienniku zaś wpłat i zwro­
tów trzecią grupę trzech kolumn. Sumy dzienne uiszcze.6 
przenosi się cio dziennika przypisów do drugiej grupy trzech 
kolumn.. 
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